

Ostrów Mazowiecka, dnia 18.01.2022 r.

IG.271.2.2022

- Wykonawcy biorący udział w postępowaniu -

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie art. 275 pkt 1 na zadanie pod nazwą: „**Rozbudowa i przebudowa szkoły oraz budowa sali gimnastycznej na działce nr ew. 573 w miejscowości Stare Lubiejewo**”

- A. Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych – dalej „ustawa Pzp”, **Zamawiający, przekazuje treść zapytań dotyczących treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ), wraz z udzielonymi odpowiedziami.**

Zestaw pytań z dnia 14.01.2022 r.:

Pytanie 1.

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę wymagań dotyczących zabezpieczenia należytego wykonania umowy i tym samym zmniejszenie zabezpieczenia należytego wykonania umowy z 5% ceny całkowitej podanej w ofercie na 3%.

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.

Pytanie 2.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby zgodnie z Art.452. 4 PZP zabezpieczenie było tworzone przez potrącenie z należności, a Wykonawca wniósł z dniem zawarcia umowy zabezpieczenie co najmniej 30% zgodnie z Art. 452.5 PzP?

Odpowiedź:

Nie. Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.

Pytanie 3.

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość rozliczania się z Wykonawcą raz na miesiąc? W myśl postanowień ustawy o VAT firmy prowadzące działalność budowlaną zobowiązane są do rozliczania podatku od towarów i usług w terminie 30 dni od dnia wykonania usługi, a przedmiotowe deklaracje na podatek winny być składane raz w miesiącu. Rzadsze przeprowadzanie odbiorów skutkuje tym, iż Wykonawca nie może wystawić faktury a mimo to musi opłacić podatek VAT za wykonaną pracę. Powyższe naraża Wykonawcę na odpowiedzialność karno-skarbową z tytułu nierozliczenia przedmiotowego podatku.

Odpowiedź:

Nie. Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.

Pytanie 4.

W nawiązaniu do §5 pkt. 2 Umowy proszę o informację czy Zamawiający dopuszcza możliwość zwiększenia częstotliwości fakturowania przedmiotu umowy.

Odpowiedź:

Nie. Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.

Pytanie 5.

Sposób procedowania z zabezpieczenia należytego wykonania umowy wniesionym w formie gotówki określa art. 450 ust. 5 ustawy PZP. W związku z powyższym prosimy o informację czy Zamawiający posiada oddzielne konto na przechowywanie ww. środków finansowych oraz informację w jaki sposób będzie ono oprocentowane?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający posiada oddzielne konto przechowywania zabezpieczenia wniesionego w pieniądzu. Procentowanie jest zgodne z obowiązującą umową rachunku bankowego w danym okresie. Na dzień 18 stycznia 2022 roku oprocentowanie liczone jest według zmiennej stopy procentowej, liczonej w stosunku rocznym w oparciu o WIBID 1M *0,8.

Pytanie 6.

Czy Zamawiający przewiduje możliwość częściowego zwrotu zabezpieczenia po wykonaniu części zamówienia zgodnie z art. 453 ust. 4 PZP?

Odpowiedź:

Nie. Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.

B. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż pozostała treść SWZ pozostaje bez zmian.


WÓJT
Municipium BZOSTEK
.....
(podpis kierownika Zamawiającego
lub osoby upoważnionej)